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 (هـ1436( لعام 35قرار رقم ))

 الاعتراض الابتدائية الزكوية الضريبية الأولىلجنة ن مالصادر 

 ()أبشأن اعتراض المكلف/ شركة 

 (19/35رقم )ب

 م2010م حتى 2000للأعوام من ط الزكوي الضريبي المعدل على الرب

 

 

 بسم الله والحمد لله والصلاة والسلام على رسول الله.. وبعد:

الاعتراض الابتدائية الزكوية الضريبية الأولى بمقرها بالإدارة العامة لمصلحة الزكاة هـ اجتمعت لجنة 26/10/1436فإنه بتاريخ 

، المحال إلى اللجنة بخطاب سعادة مدير عام المصلحة رقم ()أ والدخل بالرياض، وذلك للبت في اعتراض المكلف شركة

هـ كل من 7/7/1436هـ، وقد مثل المصلحة في جلسة الاستماع والمناقشة المنعقدة في 24/8/1435وتاريخ  5874/16/1435

 .كما لم يحضر المكلف أو من ينوب عنه.............. و .............. .............. 

 وبعد الاطلاع على ملف القضية، قرّرت اللجنة البت في الاعتراض على النحو الآتي:

: الناحية ال  شكلية:أولاا

هـ ولم يتضمن أسباب الاعتراض، 5/7/1434وتاريخ  22301بعد الاطلاع على اعتراض المكلف تبين أنه قيد لدى المصلحة برقم 

هـ أي بعد انتهاء الأجل النظامي للاعتراض وقدم أيضًا من غير ذي 6/8/1434بتاريخ  25849كما أن الاعتراض الإلحاقي قيد برقم 

 .رفض الاعتراض شكلًا  صفة، مما ترى معه اللجنة

 

 تقرر لجنة الاعتراض الابتدائية الزكوية الضريبية الأولى ما يلي: -ولكل ما تقدم

 رفض الاعتراض شكلًا وبالتالي عدم النظر في الاعتراض من الناحية الموضوعية.

ضريبية خلال ستين يومًا من تاريخ ويمكن الاعتراض على هذا القرار بموجب عريضة مسببة تقدّم إلى اللجنة الاستئنافية الزكوية ال

استلامه، وعلى المكلف سداد المستحق عليه تطبيقًا لهذا القرار أو تقديم ضمان بنكي بنفس المبلغ خلال الفترة لأجل قبول 

 استئنافه.

 والله الموفق،،،


